
观天下

纵横 编辑 梁国利
视觉 俞 洋 组版 陆振宇

2022年1月1日 星期六

06

无锡市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
锡经告字[2021]8号

经无锡市人民政府批准，无锡市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让14幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

无锡市自然资源和规划局
2021年12月31日

无锡市自然资源和规划局

锡山分局

惠山分局

滨湖分局

新吴分局

梁溪分局

经开分局

公告网址

无锡自然资源交易专栏

无锡市国有建设用地使用权网上交易系统

联系地址

无锡市文华路199号

无锡市锡山区东亭南路2号

无锡市惠山区文惠路16号

无锡市滨湖区青莲路78号

无锡市新吴区龙山路9号

无锡市梁溪区通扬南路280号8楼

无锡市太湖新城金融一街10号楼2205室

http://zrzy.wuxi.gov.cn/

http://zrzy.wuxi.gov.cn/zrzyzl/index.shtml

http://jyxt.landwx.com:7000/index

联系电话

0510-85726069

0510-88210092

0510-83592059

0510-85139152

0510-85259202

0510-85731007

0510-80580253

联系人

钱雯婷

刘晓霞

虞琪超

华立飞

王雯雯

王荣其

任益宽

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织（法律另有规定或有特殊情
况者除外）均可申请参加。被无锡市自然资
源和规划局禁止进入无锡土地交易市场竞
买土地的单位（个人），不具备竞买资格。特
别提醒：地块具体竞买条件均详见无锡市国
有建设用地使用权挂牌出让地块资料（下称

“挂牌出让文件”）。
三、本次出让地块所涉地下空间使用权

设立及其各项规划管控要求的出具，均依据
已经依法批准的详细规划中相应地下空间
的开发利用内容，符合《中华人民共和国城
乡规划法》、《城市居住区规划设计标准》
（GB50180-2018）、《江苏省城乡规划条
例》、《江苏省城市规划技术管理规定》、《省
政府办公厅关于城市地下空间开发利用的
指导意见》（苏政办发〔2020〕58号）、《江苏
省自然资源厅党组关于严格执行国有建设
用地出让规定进一步加强监管监督工作的
意见》（苏自然资党组发〔2019〕94）等法律
法规和技术规范标准有关规定。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让
采取在互联网上交易的方式，即通过无锡市
国有建设用地使用权网上交易系统进行。

锡国土（经）2021-78地块土地估价报告备
案号为3203821BA0785 。锡国土（经）20
21-79地块土地估价报告备案号为320292
1BA1431。锡国土（经）2021-80地块土地
估价报告备案号为3203821BA0786 。锡
国土（经）2021-81地块土地估价报告备案
号为3204221BA1124 。锡国土（经）202
1-82地块土地估价报告备案号为3204621
BA0119 。锡国土（经）2021-83地块土地
估价报告备案号为3209621BA0055。锡
国土（经）2021-84地块土地估价报告备案
号为3209621BA0057。锡国土（经）202
1-85地块土地估价报告备案号为3203821
BA0787。锡国土（经）2021-86地块土地
估价报告备案号为3209621BA0054。锡
国土（经）2021-87地块土地估价报告备案
号为3204221BA1121。锡国土（经）202
1-88地块土地估价报告备案号为3204621
BA0117 。锡国土（经）2021-89地块土地
估价报告备案号为3204621BA0120 。锡
国土（经）2021-90地块土地估价报告备案
号为3204221BA1138 。锡国土（经）202
1-91地块土地估价报告备案号为3204621
BA0118。

五、挂牌出让活动有关时间:
（一）网上公告及下载挂牌出让文件时间：

2021年12月31日至2022年01月19日17时0
0分止；（二）网上竞买申请及交纳竞买保证金
时间：2022年01月20日09时00分至2022年
01月27日17时00分止；（三）网上挂牌报价时

间：2022年01月20日09时00分至2022年01
月30日09时30分止；（四）网上限时竞价开始
时间：2022年01月30日09时30分。

六、在挂牌期每个竞买人必须有一次有
效报价。

七、本次挂牌出让公告内容如有变化，

出让人将按规定在原公告发布渠道发布补
充公告，届时以补充公告内容为准。

八、无锡市自然资源和规划局对本《挂
牌出让公告》有解释权。

九、联系方式：

编号

锡国土（经）2021-78

锡国土（经）2021-79

锡国土（经）2021-80

锡国土（经）2021-81

锡国土（经）2021-82

锡国土（经）2021-83

锡国土（经）2021-84

锡国土（经）2021-85

锡国土（经）2021-86

锡国土（经）2021-87

锡国土（经）2021-88

锡国土（经）2021-89

锡国土（经）2021-90

锡国土（经）2021-91

地块名称

XDG-2021-59号地块

XDG-2021-91号地块

XDG-2021-95号地块

XDG-2021-97号地块

XDG-2021-99号地块

XDG-2021-100号地块

XDG-2021-101号地块

XDG-2021-102号地块

XDG-2021-55号地块

XDG-2021-56号地块

XDG-2021-87号地块

XDG-2021-92号地块

XDG-2021-93号地块

XDG-2021-94号地块

土地位置

经开区震泽路与贡湖大道
交叉口西南侧

经开区华运路与园区内部道路
交叉口东南侧

经开区和风路与信成道
交叉口东南侧

经开区丰润道与金融七街
交叉口西南侧

经开区立德道与金融七街
交叉口东南侧

经开区大通路与瑞景道
交叉口东南侧

经开区立智道与金融七街
交叉口西北侧

经开区吴都路与信成道
交叉口西北侧

锡山区锡东新城商务区
山河路西、九里河北

锡山区锡东新城商务区
山河路南、新韵北路西

锡东新城商务区翠山路东、
同惠街北

锡山区锡东新城商务区
锡沪路北、春风北路西

锡山区东亭街道通云路东、
学前东路北

锡山区鹅湖镇蘅芳路南、
现状道路西

可建设
用地面积
（平方米）

75373.2

16393.7

11957.1

8692

9098.5

13594

15236.6

15967.3

11807

15766

7978

21393

9229

23914

土地用途

商业、办公用地

商业、办公用地

商业用地

商业、办公用地

商业、办公用地

商业用地

商业、办公用地

商业、办公用地

商业用地

商业用地

商务办公用地

商业、办公用地

商业、办公用地

商业用地

规划指标要求

容积率

＞1.0，且≤1.5
＞1.0，且≤1.45
＞1.0，且≤1.65

＞1.0，且≤6.2

＞1.0，且≤5.9

＞1.0，且≤1.85

＞1.0，且≤4.2

＞1.0，且≤5.3

≤1.6

≤2.7

≤10.0

≤1.8

≤1.0
＞0.9，且≤1.0

建筑密度

≤60%
≤55%
≤55%

≤60%

≤60%

≤55%

≤60%

＜55%

≤60%

≤60%

≤80%

≤60%

≤60%
≤60%

绿地率

≥15%
≥20%
≥15%

≥5%

≥10%

≥15%

≥5%

＞15%

≥5%

≥15%

≤5%

≥15%

≥15%
≥15%

建筑限高

不限高，塔楼建议布置在地块南侧区域；满足机场净空要求

满足机场净空要求；限高≤30m
≤24m；满足机场净空要求

裙房高度为 20m（指室外地面至屋面面层的垂直高度），女儿墙高
度 ≤1.5m；塔楼高度为 120m—150m（指室外地面至屋面

面层的垂直高度），女儿墙高度≤10m
裙房高度为20m-30m（指室外地面至屋面面层的垂直高度），女
儿墙高度≤1.5m，塔楼高度为120m-130m（指室外地面至屋面面

层的垂直高度），女儿墙高度≤10m
≤24m；满足机场净空要求；地块东侧阴影区域限高11m

满足机场净空要求；建筑限高≤40m
满足机场净空要求 ；裙房高度为15m—30m（指室外地面至屋面
面层的垂直高度），女儿墙高度≤1.5m；塔楼高度为130m-150m

（指室外地面至屋面面层的垂直高度）,女儿墙高度≤10m

≤50m

≤70m
满足机场净空要求 ；高层，其中街墙高度不小于15米，裙房高度
不高于35米，高层主楼高度95m-105m，具体参照商务区核心区

1号、2号街区城市设计要求执行

≥12m，且≤30m

≤24米
坡屋顶建筑檐口高度≤9米；建筑最高点高度≤12米

供地
条件

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

土地出让金
出让起始总价
（万元）

36070

7020

5950

8380

11500

9120

11630

13330

5380

10270

4200

6320

1960

3730

竞买
保证金
（万元）

36070

7020

5950

8380

11500

9120

11630

13330

5380

10270

4200

6320

1960

3730

出让
年限

40年

新华社北京2021年 12月 31日
电 记者从中国铁建股份有限公司
获悉，由中铁十四局集团承建的国
内在建超大直径盾构隧道——江苏
江阴靖江长江隧道工程12月 31日

盾构掘进。
据中铁十四局集团项目经理游

少强介绍，江阴靖江长江隧道工程
全长约 11.82 公里，其中隧道全长
6.4公里，过江盾构段长4.9公里，全

线采用双向六车道高速公路建设标
准，具有大直径、高水压、长距离等
工程特点。

据悉，该盾构机开挖直径16.09
米，隧道最深位于江面下 82米，是

国内超大直径、超大埋深过江隧道。
江阴靖江长江隧道建成后，对

缓解江阴长江大桥交通压力，增强
长江干线过江通道通行能力等具有
重要意义。

国内在建超大直径、超大埋深过江隧道

江阴靖江长江隧道盾构掘进

据新华社合肥 2021 年 12 月 31 日电
2021年的最后一天，中科院合肥物质科学研究
院传来消息：12月30日晚，该院等离子体物理
研究所有“人造太阳”之称的全超导托卡马克
核聚变实验装置（EAST）实现1056秒的长脉
冲高参数等离子体运行，这是目前世界上托卡
马克装置高温等离子体运行的最长时间。

EAST装置实验运行总负责人龚先祖告
诉记者：“2021年上半年，我们把电子温度
1.2亿摄氏度等离子体维持了101秒，这次我
们是把电子温度近7000万摄氏度的长脉冲
高参数等离子体维持了1056秒，注入能量达
到1.73吉焦。这是两个不同阶段的目标，千
秒等离子体运行的实现，为未来建造稳态的
聚变工程堆奠定坚实的科学和实验基础。”

经过国际社会70余年的共同努力，核聚
变研究已从实验装置进入实验堆和工程堆

“篇章”。目前，1兆安的等离子体电流、电子
温度1亿摄氏度的等离子体、1000秒的连续
运行时间，上述三个条件在EAST上已分别
实现。

“千秒量级等离子体运行再次挑战了世
界托卡马克纪录，我们全面验证了未来聚变
发电的等离子体控制技术，推动其从基础研
究向工程应用迈进了一大步。”中科院合肥物
质科学研究院副院长、等离子体物理研究所
所长宋云涛说。

据科研人员介绍，本轮实验至少持续到
2022年6月，EAST科研团队将在未来聚变
堆类似条件下，向更高参数稳态高约束等离
子体运行等科学目标发起冲击。

自2021年 12月 9日报告首例
本土确诊病例以来，截至12月30日
24时，西安市已累计报告本土确诊
病例1277例，连续6天报告确诊病
例数超过150例。连日来，西安疫情
防控措施不断升级，目前疫情发展形
势如何？物资保障是否充足？记者
采访多位专家、一线保供人员对这些
问题进行解读。

目前疫情发展形势如何？陕西
省卫生健康委党组成员、副主任杨联
昌昨天在新闻发布会上表示，从目前
情况来看，最近几天的大规模核酸筛
查检出阳性人数维持在高位，从社区
检出的病例仍占一定比例，社区传播
风险依然存在。“可以说，西安市本土
疫情还处于胶着对垒的关键阶段。”
杨联昌说。

西安市政府副秘书长张峰虎介

绍说，“目前，虽然我市每日新增病例
数还处在高位，但各项机制越来越顺
畅，防控措施也越来越精准，效果也
正在逐步显现。”张峰虎说。

物资保障是否充足？截至昨日
中午，西安市统一配送生活物资整体
顺利。但有些区域的市民还没有收
到蔬菜，一些区域由于运输不畅等原
因尚未开始配送。记者从西安多个
区县了解到，由于道路运输、配送顺
序、人员调配等原因，各小区居民收
到物资的时间会有一些差异。

实际上，西安市级层面各类物资
储备和供应依然较为充足。作为西
北地区最大的农产品集散地和国家
级南菜北运供应基地，西部欣桥农产
品物流中心供应了西安90％以上的
蔬菜和一半以上的肉类。

（据新华社电）

连续6日确诊人数过150例

西安疫情防控仍处“胶着期”

据新华社北京2021年 12月 31
日电 美国詹姆斯·韦布空间望远镜
12月25日从法属圭亚那库鲁航天中
心发射升空，踏上奔赴日地系统第二
拉格朗日点的遥远旅程。

韦布空间望远镜被认为是哈勃空
间望远镜的“继任者”，将帮助科学家
探索宇宙各阶段历史。据美国航天局
官网介绍，作为该机构送入太空的最
大、最复杂的空间科学望远镜，韦布空
间望远镜是一个“技术奇迹”，将在轨
部署运用到极致。

主要在红外波段观测的韦布空间
望远镜由光学和科学仪器、遮阳板以
及被称为“航天器总线”的支持系统等
部分组成，总重量6.2吨。直径达6.5
米的巨大主镜成为韦布空间望远镜外
形最亮眼之处，它由18块六边形镜片
拼接而成，采集光线面积达到其“前
任”哈勃空间望远镜的5倍以上。

韦布空间望远镜任务目标主要有
4个方面：寻找135亿多年前的宇宙
中诞生的第一批星系；研究星系演化
的各阶段；观察恒星及行星系统的形
成；测定包括太阳系行星系统在内的
行星系统的物理、化学性质，并研究其
他行星系统存在生命的可能性。

“深空巨镜”
探索宇宙历史

据 新 华 社 北 京 1 月 1 日 电
2022年1月1日凌晨，北京海关关税
处，工作人员正忙着为企业签发原产
地证书。这一天，区域全面经济伙伴
关系协定（RCEP）生效实施，全球最
大自由贸易区正式启航。

RCEP现有15个成员国，包括
中国、日本、韩国、澳大利亚、新西兰
5国以及东盟10国。从人口数量、
经济体量、贸易总额三方面看，均占
全球总量的约30％。

根据协定规定，6个东盟成员国
和3个非东盟成员国正式提交核准
书，即达到协定生效门槛。经各方努
力，RCEP于2021年11月2日达到
生效门槛。1月1日起，RCEP对文

莱、柬埔寨、老挝、新加坡、泰国、越
南、中国、日本、新西兰和澳大利亚10
国正式生效。韩国将于2月1日加入
到生效实施中。剩余成员国也将在
完成国内批准程序后陆续生效实施。

RCEP生效后，已核准成员国之
间90％以上的货物贸易将最终实现
零关税。协定生效当天，中国与东
盟、澳大利亚、新西兰之间的立即零
关税比例将超过65％。中国与日本
是新建立自贸关系，相互立即零关税
比例将分别达到25％和57％。

不只是降关税。RCEP还在原
产地规则、海关程序、检验检疫等方
面形成统一规则，域内贸易便利化程
度将进一步提高。

RCEP今日生效

全球最大自由贸易区启航


